Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 25
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва

от 18 февраля 2022 года

Советская ул., д. 58, с. Леуши                                                        начало в 18.00 часов
Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:

	1.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	2.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	3.
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	4.
	Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	5.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	6.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Отсутствующие депутаты:

	1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 3

	3.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10


Приглашенные:
1. Мухин Андрей Александрович – глава Кондинского района;
2. Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши;
3. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши;
4. Руководители учреждений, представители общественности.
На заседании присутствовали:
1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши

2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:


1. Об отчете главы сельского поселения Леуши о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Леуши                         за 2021 год.
Докладывает: Павел Николаевич Злыгостев, глава сельского поселения Леуши.

2. Разное.

   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 
А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 6. Отсутствуют 3 депутата – Поливцева Ольга Юрьевна (занятость на работе), Хакимов Сейфулла Шарафуллович (выезд в г. Тобольск), Яковлева Вера Ивановна (состояние здоровья). Поступило три доверенности. Поливцева Ольга Юрьевна доверяет Сульдиной Надежде Михайловне голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Хакимов Сейфулла Шарафуллович доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Яковлева Вера Ивановна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Итого, с учетом доверенностей, 9 голосов. Кворум для принятия решений имеется.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Мухин Андрей Александрович – глава Кондинского района; Вурм Марина Владимировна - заместитель главы сельского поселения Леуши; Столбова Наталья Вадимовна - начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши, а также руководители учреждений, представители общественности. 

И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. Предложения? Дополнения? Прошу голосовать за принятие повестки. 
Голосовали за принятие повестки: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания. 

И.Г. Зуев: Переходим к рассмотрению вопросов.

1. Слушали: Об отчете главы сельского поселения Леуши о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Леуши                               за 2021 год.

Докладывал: Павел Николаевич Злыгостев, глава сельского поселения Леуши (пояснительная записка и отчет прилагаются).
И.Г. Зуев: Вопросы? 
Г.Н. Южакова: В прошлом году было запланировано на 2022 год строительство нового здания амбулатории. Как обстоят дела с этим вопросом? 

П.Н. Злыгостев: В 2022 году будет начато строительство амбулатории. Место                           под строительство отведено в размере 3000 кв. м. по улице Советская. 
А.А. Мухин: Немного уточню. В 2022 году УКС будет объявлен конкурс по разработке проектно-сметной документации. До конца года конкурс состоится, мы получим документацию. И в следующем году начнется строительство. В этом году начнется строительство амбулатории в п. Мулымья и разработка проектно-сметной документации      в с. Леуши и с. Болчары. 
А.Н. Энзель: Дом культуры в с. Леуши. Во всех поселениях есть место, где собраться детям. Когда будет у нас?
П.Н. Злыгостев: Это больной вопрос для нашей территории, именно, для с. Леуши. Стремимся к тому, чтобы дом культуры у нас был. Есть планы, есть договоренности.               Но не все зависит от нас. В программе на первых строчках стоят п. Половинка и с. Леуши. В п. Половинка в этом году начинается разработка проектно-сметной документации. 
А.А. Мухин: 31 октября 2022 года заканчивается срок выполнения проектно-сметной документации стоимостью 6 миллионов рублей и в следующем году только начнется строительство в п. Половинка. Документы по строительству дома культуры в с. Леуши, действительно, сейчас находятся на первой строчке в Департаменте культуры. Мы прошли все согласования. Надеемся, что в ближайшее время мы попадем в госпрограмму. 
П.Н. Злыгостев: Мы планируем в этом объекте разместить 3 учреждения. Это администрация, библиотека и дом культуры. На месте администрации планируем строительство церкви. 
Н.Е. Циценко: Хочется сказать спасибо Елене Владимировне за то, что пока нет клуба, мы можем собираться в библиотеке. Елена Владимировна проводит очень много мероприятий. Сюда приходят большое количество детей, с которыми она занимается различными делами.
М.И. Исайкина: Будет ли у нас проведено оптоволокно?

П.Н. Злыгостев: Сегодня оптоволокно подведено к основным социально-значимым объектам. Но со временем будет подведено и к остальным.
Г.Н. Южакова: Хочется сказать про работу главы и администрации. Ежедневная работа не видна. Но в прошлом году мы столкнулись с проблемой – закрытие почтового отделения в с. Леуши. Мы, общественники, обратились за помощью к Павлу Николаевичу и нам удалось сохранить почтовое отделение. Сейчас почтовое отделение работает в полном режиме. Спасибо администрации! Были проблемы с банкоматом Сбербанка, который обслуживал население с. Леуши и п. Лиственичный. Также с помощью Павла Николаевича удалось решить эту проблему - банкомат заменили через неделю. Марина Владимировна ведет работу по взысканию долгов за оплату жилья по договорам социального найма. Ею взыскано с должников более 300 000 рублей. Считаю, что наша администрация хорошо работает! С каким бы вопросом не обратились, все решается своевременно. 
П.Н. Злыгостев: Выражаю слова благодарности своим коллегам, общественникам, депутатскому корпусу за совместную работу на благо жителей нашего поселения!  
И. Г. Зуев: Предлагаю принять протокольное решение о премировании по итогам работы за 2021 год главы поселения Павла Николаевича Злыгостева и по его усмотрению муниципальных служащих администрации сельского поселения Леуши. Я считаю, что администрацией проведена колоссальная работа.
И.Г. Зуев: Еще вопросы? Предложения от комиссий? Предлагаю отчет главы сельского поселения Леуши о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Леуши за 2021 год принять к сведению. Прошу голосовать за данное решение.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка очередного заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Леуши         




                               И.Г. Зуев            
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова
